
 
PREDLOG 

                                                                                                                          
                                                                                       

Na osnovu člana 34 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, broj 78/18), a u 
vezi sa članom 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, 
br. 2/18 i 34/19), Vlada Crne Gore, na sjednici od  ____ 2020. godine, donijela je 

 
 

R J E Š E NJ E 
O POSTAVLJENJU POMOĆNICE DIREKTORA 

 PORESKE UPRAVE  
 

1. Za pomoćnicu direktora Poreske uprave – rukovoditeljku Sektora za operativu u oblasti 
inspekcijskog nadzora, postavlja se TINKA KONTIĆ, diplomirana pravnica. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Direktor Poreske uprave, na osnovu člana 57 stav 2 Zakona o državnim službenicima i 
namještenicima, predložio je da Vlada Crne Gore postavi Tinku Kontić, diplomiranu pravnicu iz 
Podgorice, za pomoćnicu direktora u Poreskoj upravi - Sektor za operativu u oblasti inspekcijskog 
nadzora, na period od pet godina. U obrazloženju predloga, između ostalog, naveo je da je 
Uprava za kadrove, dana 30.12.2019. godine, objavila javni konkurs za popunu navedenog 
radnog mjesta, da je nakon provjere kompetencija, znanja i sposobnosti kandidata koji 
ispunjavaju uslove konkursa, utvrdila Listu za izbor kandidata od 14.02.2020. godine, nakon čega 
je direktor Poreske uprave obavio razgovor sa kandidatkinjom sa navedene liste, da je Tinka 
Kontić jedina kandidatkinja na Listi za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, koja je 
zadovoljila u postupku provjere kompetencija, znanja i sposobnosti i ostvarila ukupan broj bodova 
40,67, pa imajući u vidu stručnu i profesionalnu angažovanost imenovane, te dugogodišnje radno 
iskustvo iz kategorije visoko rukovodnog kadra, predlaže da se Tinka Kontić postavi za pomoćnicu 
direktora Poreske uprave u Sektoru za operativu u oblasti inspekcijskog nadzora. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja, kao stalno radno tijelo Vlade nadležno za 
pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti Vlade, razmotrila je 
predlog direktora Poreske uprave i, imajući u vidu da je sproveden zakonom propisani postupak 
po javnom konkursu za visoki rukovodni kadar, kao i činjenicu da je Tinka Kontić jedini kandidat 
na Listi za izbor kandidata za navedeno radno mjesto, koja je na provjeri kompetencija, znanja i 
sposobnosti ostvarila 40,67 bodova, podnijela Vladi predlog da za pomoćnicu direktora Poreske 
uprave – rukovoditeljku Sektora za operativu u oblasti inspekcijskog nadzora, postavi Tinku 
Kontić, diplomiranu pravnicu. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila predlog rješenja Komisije za kadrovska i 
administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 34 stav 2 Zakona o državnoj 
upravi, donijela rješenje o postavljenju Tinke Kontić za pomoćnicu direktora Poreske uprave - 
rukovoditeljku Sektora za operativu u oblasti inspekcijskog nadzora. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____ 2020. godine 
 

                                          VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                                Duško Marković 


